Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052000022

22

Nº 95, quarta-feira, 20 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Corumbá e/ou Ladário/MS.. Total de Itens Licitados: 76. Edital: 20/05/2020 das 08h00 às
11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Avenida General Rondon, Nº. 1735, Dom Bosco -

Corumbá/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160146-5-00004-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/06/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

FLAVIO CARVALHO VIEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/05/2020) 160146-00001-2020NE000001
2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 160153

Processo nº 64421.006825/2020-11 Pregão nº 07/2020-2ª CIA FRON, Extrato de Contrato
nº 01/2020 (Cessão de Uso). Contratante: 2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA. CPF Contratado:
366.289.481-53. Contratado: SÉRGIO BENITES - Objeto: Contratação de profissional para
realizar serviços de barbearia para a 2ª Companhia de Fronteira (CESSÃO DE USO) à título
oneroso. Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art. 61 da Lei nº 8666/93. Vigência:
11/05/2020 a 10/05/2021. Valor Mensal: R$ 530,00. Valor Anual: R$ 6.360,00.

4ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 160149

Nº Processo: 65326000646202011 . Objeto: Prestação de serviços de assistência domiciliar
à saúde. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Atender as necessidades dos usuários do FUSEx. Declaração
de Inexigibilidade em 18/05/2020. PAULO HENRIQUE SANTOS DA CRUZ. Ordenador de
Despesas do Comando da 4ª Bda c Mec. Ratificação em 19/05/2020. EDUARDO TAVAR ES
MARTINS. Comandante da 4ª Bda c Mec. Valor Global: R$ 400.000,00. CNPJ CONTRAT A DA
: 06.938.779/0002-58 VIDALAR ASSISTENCIA DOMICILIAR EM SAUDE S/S LTDA.

(SIDEC - 19/05/2020) 160149-00001-2019NE002277
17º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO - UASG 160131
O 17° R C MEC, torna público o Termo Rescisão de Contrato, firmado com o Grêmio
Recreativo de Subtenentes e Sargentos da Guarnição de Amambai (GRESSA), CNPJ
01.997.782.0001-48. Objeto: Cessao de Uso para para o funcionamento da Sede Social e
Recreativa. Finalidade: Pelo presente instrumento, fora resolvido de mútuo e comum
acordo, Rescindir, o Contrato nº 01/2017, de 19 de junho de 2017.
Data de Assinatura: 05/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 160131

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 64686012773201544.
DISPENSA Nº 77/2015. Contratante: 17 REGIMENTO DE CAVALARIA -MECANIZADO. CNPJ
Contratado: 15413826000150. Contratado : ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - -
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de Energia
Elétrica. Fundamento Legal: § único, Art. 61 da Lei 866/93. Vigência: 19/04/2020 a
18/04/2021. Data de Assinatura: 18/04/2020.

(SICON - 19/05/2020) 160131-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 160131

Nº Processo: 64686001042202031. Objeto: Eventual Aquisição de Material Permanente,
Mobiliário comum, Conjunto de Ferramentas e Eletronicos para o 17 RC Mec e UGS
Participantes . Total de Itens Licitados: 671. Edital: 20/05/2020 das 08h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Av. General Osorio, S/n Bairro Pandui, Panduí - Amambai/MS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160131-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 20/05/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais permanente Mobiliário Comum, Domésticos, Ferramental e Eletrônicos para o
17° Regimento de Cavalaria Mecanizado, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos..

LEANDRO NOVELI ESPINDOLA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/05/2020) 160131-00001-2020NE000001
3º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 9ª REGIÃO MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 160141

Número do Contrato: 43/2017.
Nº Processo: 65328007659201704.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 6/2017. Contratante: COMISSAO DE OBRAS DO 3 GRUPAMENTO-
DE ENGENHARIA. CNPJ Contratado: 04381032000135. Contratado : GIMENEZ ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Obra de Construção do Pavilhão Almoxarifado e Pelotão de Serviços de
Manutenção do 9º B Com GE, em Campo Grande, MS. Fundamento Legal: Parágrafo único
do art. 61, cc § 3° do art. 62, ambos da Lei 8.666/1993. Valor Total: R$44.760,16. Fonte:
100000000 - 2020NE800076. Data de Assinatura: 13/05/2020.

(SICON - 19/05/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

09.551.402/0001-59 - CONNECT FAST CONSTRUCOES eIRELI, GRUPO 1: Valor

Global da Ata: R$ 9.423.654,40 (nove milhões, quatrocentos e vinte e três mil,

seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

CELSO ANDRÉ MOREIRA DA ROCHA

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/05/2020) 160141-00001-2020NE080007

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO COMANDO MILITAR DO
O ES T E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

A Base de Administração e Apoio do Comando Mil itar do Oeste torna público
o resultado do Pre gão Eletrônico nº 08/2020, tendo como objetivo aquisição de materiais
de consumo e permanente a serem empregados no desenvolvimento das ativ idades
operacionais, de apoio e manutenção das aeronaves, com a finalidade de atender às nece
ssidades do 3° B Av Ex, Organização Militar ad ministrativamente vinculada à Base de
Administ ração e Apoio do Comando Militar do Oeste, ten do sido adjudicado para as
seguintes empresas: 01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, item 13,
valor total de R$ 425,00; CNPJ 04.002.498/0001-82 - BELLSUB COMERCIO DE MATER IAIS
ESPORTIVOS LTDA, itens 137, 145, 146 e 14 7, valor total de R$ 5.507,85; CNPJ 06.016.341
/0001-31 - SEGLINE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE EQUIPAMENTOS DE, itens 148,
152, 153, 156, 158 e 159, valor total de R$ 10.835,4500; CNPJ 08.403.769/0001-62 -
AEROQUALITY COMERCIO DE P RODUTOS E SERVICOS LTDA, itens 10, 11, 12, 16, 20, 28, 30,
31, 32, 33, 24, 35, 36, 38, 39, 61 , 64, 68, 71, 73, 74, 75, 76, 81, 82, 85, 94, 95, 96, 97, 98,
101, 102, 105, 117, 119, 128 e 133, valor total de R$ 273.906,96; CNPJ 10.612 .400/0001-
01 - PORTALLI INDUSTRIA E COMERCIO E IRELI, item 124, valor total de R$ 21.300,00; CNPJ
11.456.144/0001-73 - ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA, itens
134, 135, 136, 144, 150 e 151, valor total de R$ 11.238, 50; CNPJ 12.837.081/0001-68 -
ALTOS VOOS COMER CIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, itens 7, 17, 22, 23, 25, 70, 78,
84, 86 e 118, valor total de R$ 90.193,11; CNPJ 13.990.290/0001-00 - STO RE DO BRASIL
EIRELI, itens 8, 42, 46, 51, 57 e 83, valor total de R$ 22.583,48; CNPJ 14.974.9 69/0001-78
- ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS E IRELI, itens 65 e 66, valor total de R$ 4.480, 00;
CNPJ 17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
item 125, v alor total de R$ 5.583,48; CNPJ 29.054.890/000 1-04 - JPA LABOR INDUSTRIA
DE EQUIPAMENTOS PAR A LABORATORIOS E, item 121, valor total de R$ 25.250,00; CNPJ
29.926.189/0001-20 - SIS COMER CIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, item 123 ,
valor total de R$ 12.049,50; CNPJ 30.273.846 /0001-66 - T2C GESTAO E DISTRIBU I C AO
EIRELI, i tem 67, valor total de R$ 2.555,92; CNPJ 30.57 2.270/0001-38 - DISTRIBUIDORA DE
LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, item 3, valor total de R$ 3.971,80; CNPJ
31.600.035/0001-95 - LUIS OTAVI O DOS SANTOS, item 122, valor total de R$ 23.4 00,00;
CNPJ 32.505.621/0001-13 - FIRST SELECT DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUT,
it ens 1, 5, 6, 15, 21, 37, 40, 41, 43, 44, 45, 4 7, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60,
62, 63, 69, 77, 80, 89, 91, 92, 100, 103, 110, 116, 126, 129, 130, 149 e 155, valor total de
R$ 233.709,85; CNPJ 32.832.229/0001-89 - ALL P ARTS COMERCIO E SERVICOS
AERONAUTICOS EIRELI, itens 9, 18, 24, 29 e 72, valor total de R$ 43 .601,33; CNPJ
35.901.797/0001-82 - ADRIANO HEN RIQUE ZANON 05846559670, itens 26 e 90, valor total
de R$ 3.771,20; valor global da ata R$ 7 94.363,43. Responsável pelo julgamento: AILTON
EVANGELISTA ALVES-1º Sgt-Pregoeiro.

NELSON SANTANA DA SILVA CEL/R1
Ordenador de Despesas da B Adm Ap/CMO

(SIDEC - 19/05/2020) 160530-00001-2020NE000001
COMANDO MILITAR DO PLANALTO

3ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
16º BATALHÃO LOGÍSTICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Número do Contrato: 03/2018-16º BLog. Nº Processo: 006859600234201816. CNPJ
Contratante: 09562477000135. Contratante: 16º BATALHÃO LOGÍSTICO. CNPJ Contratado:
20759052000153. Contratado: WEVERTON DE SOUZA MOREIRA 05010327112. Objeto:
Termo Aditivo nº 02 ao contrato de Cessão de uso de área da União jurisdicionada ao 16º
B Log para exploração de atividade de apoio administrativo de barbearia para os servidores
da Unidade. Fundamento Legal: Parágrafo único, do Art. 61, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
18/05/20 a 17/05/21. Valor Total: R$ 11.405,36. Data de Assinatura: 18/05/20.

22º BATALHÃO DE INFANTARIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 160547

Número do Contrato: 30/2017.
Nº Processo: 64061002278201736.
DISPENSA Nº 10/2017. Contratante: 22 BATALHAO DE INFANTARIA -.CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Termo aditivo
para renovação do contrato n° 30/2017, firmado com a empresa OI S.A. Fundamento Legal:
Parágrafo único do Art. 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 22/05/2020 a 21/05/2021. Valor
Total: R$25.548,50. Fonte: 100000000 - 2020NE800007. Data de Assinatura: 19/05/2020.

(SICON - 19/05/2020) 160547-00001-2020NE002061
CENTRO DE INSTRUÇÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 160134

Nº Processo: 64181002552202014. Objeto: Eventual aquisição de materiais desertos do
Pregão SRP 15/2020 - UASG 160134 para combate ao vírus COVID - 19.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 20/05/2020 das 08h00 às 11h40 e das 13h00 às 16h30. Endereço:
Avenida do Forte, S/ Nr, Piratininga - Niterói, - Niterói/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160134-5-00020-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO LUIZ DA CUNHA RABELO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/05/2020) 160134-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-20T00:52:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial